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3. jaanuaril  kell 10.30 möödus täpselt sada aastat relvarahu 
kehtima hakkamisest Vabadussõjas, mil Eesti ja Nõukogude Ve-
nemaa rindel vaikisid relvad. Selle meenutuseks kõlasid sombu-
sel 2020. aasta hommikul üle riigi kirikukellad ning vaikuseminu-
tiga andsime au neile, kes andsid elu sõjas. Suur ohvrimeelsus 
ja isamaalisus tegi võimalikuks meie oma riigi sünni. 

Märjamaa kirikuvärav-monumendi juures süüdati sada küü-
nalt. Naiskodukaitse Märjamaa jaoskond tänab Märjamaa valda 
küünalde ostu eest.

Pildil Naiskodukaitse Märjamaa jaoskonna esindus ja valla-
vanem Merlin Suurna.

Maret Kollin

Kuulutan välja 
kandidaatide esitamise 

Märjamaa valla Maarjaristiga ning 
teeneteplaadiga tunnustamiseks

Märjamaa vald tunnustab Eesti Vabariigi aastapäeval 
valla silmapaistvaid isikuid Maarajaristide ja teeneplaa-
tidega.

Maarjaristiga tunnustatakse füüsilisi isikuid, teenete-
plaadiga juriidilisi isikuid.

Ettepanekud palun esitada kirjalikult Märjamaa Vallava-
litsusele  (Tehnika 11 Märjamaa 78304 Rapla maakond 
või e-postile janika@marjamaa.ee) hiljemalt 10. jaanua-
ril 2020. 

Ettepanekus peab olema märgitud kandidaadi nimi, 
kandidaadi esitamise üksikasjaline põhjendus, ettepa-
neku esitaja nimi ja kontaktandmed, ettepaneku esitaja 
allkiri ning esitamise kuupäev.

Märjamaa valla tunnustuse avaldamise korraga on 
võimalik tutvuda Märjamaa vallavolikogu kantseleis ja 
Märjamaa valla kodulehel aadressil http://marjamaa.
kovtp.ee/et/tunnustused
Samas on loetelu varem tunnustuse saanud isikutest.

Urmas Kristal
Märjamaa Vallavolikogu esimees
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Märjamaa gümnaasiumi Vc 
klassi erilised jõulud
Seekord tulid Märjamaa güm-
naasiumi Vc klassile jõulud 
veidi teistmoodi kui tavaliselt. 
Tavalised jõulud on seni välja 
näinud nii, nagu paljudel teis-
tel klassidel kaua enne neid 
– klassis tehakse kingiloos ja 
lepitakse kokku, mis summa 
ulatuses kaaslastele kingid te-
hakse. See on alati natuke tore 
ja elevust tekitav – ära arvata, 
kes kellele kingitust teeb, aga 
natuke tüütu ka – uhh, mida 
toredat küll välja mõelda, äkki 
saajale ei meeldi, äkki saan ise 
midagi, mis mulle ei meeldi…

Sama dilemma ees olid lap-
sed ka sel aastal, kui üks neist 
käis välja argliku mõtte – aga 
kui ei teekski kingitust, vaid 
annetaks selle raha kellelegi, 
kellel päriselt millestki puu-
dus on! 

Mõte ei leidnud kohe poole-
hoidu, sest nii mõnelgi oli sõb-
rale kingitus juba valmis vaa-
datud või vähemalt tore mõte 

peas. Pärast väikest arutelu 
ja järele mõtlemist jõuti ühes-
koos kompromissile – teeme 
väiksemad kingitused ja anne-
tavad need, kes ise soovivad ja 
just nii palju, kui ise soovivad. 
See otsus lahendas ka mõis-
tatuse, mida kinkida klassi-
juhatajale – ka klassijuhataja 
kingi asemel sai tema nimel 
kokku kogutud annetusraha! 
Kokku kogunes laste initsia-
tiivil 188,10 €, mis annetati Vc 
ja õpetaja Kulla Aaviku nimel 
fondile Minu Unistuste Päev. 
See on fond, mis viib ellu ras-
kelt või krooniliselt haigete 
laste unistusi, et tuua nende ja 
nende lähedaste ellu rohkem 
rõõmu ja sära. 

Küllap on järgmiste jõulu-
de ajal VIc klassil uued mured 
– kellele seekord annetada? 
Aga see on üks tore mure.

Liina Karotamm

PILTUUDIS

Sillaotsa talumuuseum loodab jõuluime jätkumisele uuel aastal! 
Tormituuled olid teada saanud, et muuseumis on 2020. aastal 
plaanis valgustuse rekonstrueerimine ja lükkasid ümber later-
naposti.

Jõuluingel ja hall pähklipuu tegid imet ning päästsid maja, 
mis kajastab teemat rehepeksust veskini. Muuseum loodab, et 
kaitseingel jääb pikemalt kohale ja planeeritud korrastustööd 
saavad teoks.

Tekst ja foto Kalju Idvand

Märjamaa vallavalitsus  
ootab 15. jaanuariks 2020 

ettepanekuid 
Märjamaa valla 

spordivaldkonna parimate 
tunnustamiseks.

Tunnustus määratakse 
2019. aastal maailma-

meistrivõistlustel, Euroopa 
meistrivõistlustel, Põhja-
maade meistrivõistlustel, 

Baltimaade meistrivõistlusel 
ja Eesti meistrivõistlustel 
medali võitnud U15-U23 
noorsportlastele. Samuti 

tunnustatakse noorsportlas-
te juhendajat vastavalt I-III 
koha saavutanud sportlaste 

arvule. 
Toetuse määramisel võetak-

se arvesse sportlase aasta 
parim tulemus. Kui tunnus-
tatav on aasta jooksul saa-
nud mitu tiitlit, määratakse 
toetus kõrgeima tiitli eest.

Täiskasvanud sportlaste 
ja spordielu edendajate 

tunnustamise kategooriad 
on: parim naissportlane, 

parim meessportlane, parim 
veteransportlane naine, pa-
rim veteransportlane mees, 
parim võistkond, aasta tree-
ner/juhendaja, aasta sportlik 

perekond, aasta spordi-
edendaja ja aasta spordielu 

toetaja.

Taotlemiseks tuleb esitada 
vabas vormis avaldus koos 
saavutust tõendava doku-
mendi koopiaga või muu 

viitega saavutusele e-posti-
ga marjamaa@marjamaa.ee. 
Aasta sportliku perekonna, 
spordiedendaja ja spordielu 
toetaja kandidaatide kohta 

kirjutada edulugu.

Täiendav informatsioon:
Heli Lints, kultuurinõunik,

tel 5305 7735 või e-post heli.
lints@marjamaa.ee.

Märjamaa valla spordivald-
konna parimate tunnus-

tamise korra leiate http://
marjamaa.kovtp.ee/et/

eeskirjad-ja-korrad (haridu-
se, spordi ja kultuurialaste 

määruste alt).
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Vallavanema vastus volikogu liikmete pöördumisele

Vallavanema vastus

Märjamaa Gümnaasiu-
mi direktoriga seonduvat on 
arutanud kooli hoolekogu, 
vallavolikogu, meediakanalid, 
paljud inimesed nii omavahe-
listes kui ka avalikes vestlus-
ringides.

Hindan inimeste julgust 
avaldada enda nimel arvamust 
ja mõistan tekkinud emotsioo-
ne. Küll aga pean vajalikuks 
vastata valeinfole ja ebaõiglu-
sele, kui seda esitatakse. Valla-
vanem peab lähtuma faktidest 
ja mitte tegema kergekäeliselt 
otsuseid. Pakkuda tuleb lahen-
dusi ja kompromisse, et ühiselt 
edasi minna. Neid lahendusi ja 
head koostööd koos endise 
Märjamaa Gümnaasiumi di-
rektoriga ka otsiti.  

K. Uusmaaga toimusid töö-
andja algatusel katseaja vältel 
mitmed ja pikad kohtumised 
ning kirjavahetused, kuid vaa-
tamata sellele ei näidanud K. 
Uusmaa üles vajalikke oskusi 
ning omadusi tööülesannete 
ja kokkulepitud eesmärkide 
täitmisel. Seega tema tööle-
ping öeldi üles katseajal. Väide 
justkui K. Uusmaal ei olnud in-
fot katseaja eesmärkide ja töö-
andja ootuste kohta ning ta sai 
nendest teada päev enne töö-
lepingu ülesütlemist, ei vasta 
tõele.

Vallavolikogu 17. det-
sembri istungil esitati mulle 
pöördumine ettepanekutega, 
millele 30. detsembril vasta-
sin. Need volikogu liikmed, kes 
pöördumisele alla kirjutasid, 
esitasid mulle karmid süüdis-
tused, seetõttu vastasin neile 
põhjaliku vastusega.

Käsitlen põhilisi väideta-
vaid eksimusi, mida mulle val-
lavanemana on süüks pandud.

Etteheide, et ma olen läbi-
paistmatult tegutsenud. Ma 
arvan, et me kõik võime nõus-
tuda, et kellegi töö ega eraelu 
ei kuulu avalikult arutamisele. 
Volikogu istungil avaldati ar-
vamust, et gümnaasiumi di-
rektor on avaliku elu tegelane 
ning tema suhtes isikuandme-
te kaitse seadus ei kehti selli-
sel määral. 

Ma ei saa sellega nõustuda. 
Kooli direktorit ei saa pida-
da samaväärseks avaliku elu 
tegelaseks nagu on volikogu 
esimees või vallavanem, kelle 
suhtes on avalikkusel kõrgen-
datud huvi, mis seab nende 
õigused tahaplaanile. Haridus-
asutuse juht peaks hea seisma, 
et kooli töörahu oleks tagatud 
ning tõrjuma poliitiliste de-
battide tekkimist koolis. Kah-
juks viimased nädalad on sel-
les osas näidanud vastupidist. 
Kuna lähtusin rangelt isiku-
andmete kaitse reeglitest, siis 
avalikkust ei saanud ulatusli-

kumalt teavitada, kui K. Uus-
maa meil avaldada lubas ning 
seda tema enda ajakava järgi.

Etteheide, et ma lõpetasin 
töölepingu ainuisikuliselt ning 
selleks puudus juriidiline alus 
ehk vallavalitsuse korraldus. 
Vallavalitsuse liikmed said in-
fot töölepingu ülesütlemisest 
ning selle põhjustest ning ei 
vaidlustanud ka uue Märja-
maa Gümnaasiumi direktori 
konkursi väljakuulutamist. 
Selles küsimuses ei tekkinud 
vallavalitsuse istungil debatti. 
Kohus on leidnud, et vallava-
nemal on pädevus töölepingu 
ülesütlemiseks, sest direktori 
ja tema tööandja vahel tööle-
pingu pinnalt tekkivad suhted 
on eraõiguslikud suhted ning 
vallavalitsuse korralduse puu-
dumine ei muuda töölepingu 
ülesütlemist tühiseks.

17. detsembri vallavoliko-
gu istungil toimus sisuliselt 
avalik kohtuistung. Ma ei pea 
õigeks olukorda, milles valla 
esindajad saavad piiratult oma 
seisukohti ja küsimusi esitada, 
st ei tohi rohkem avaldada, kui 

K. Uusmaa lubab. Seetõttu on 
märgatavalt õiglasem ja õigem 
lasta järeldusi teha töövaidlus-
komisjonil, kes on erapooletu 
ja lähtub tõenditest. Loodeta-
vasti selgub töövaidluskomis-
joni seisukoht K. Uusmaa aval-
duse osas jaanuarikuus.

Valetamisest, süüdistami-
sest, inimeste ja olukordade 
ära kasutamisest isiklikel või 
poliitilistel eesmärkidel tuleb 
hoiduda. Räägime asjadest au-
salt ja õiglaselt.

Kuidas edasi? Uue direk-
tori leidmise konkurss on 
hetkel peatatud. Vallavalit-
sus on käesoleval ajal leidmas 
nõustamis- ja lepitusteenust 
Märjamaa Gümnaasiumi koo-
liperele, samuti on kaalumisel 
täiendavate toetavate meet-
mete läbiviimine ning uue 
inimese leidmine direktori 
kohustuste täitmiseks, kuna 
õppealajuhatajad direktori 
ülesandeid ei täida.

Merlin Suurna
Märjamaa valla vallavanem

Volikogu 17. detsembri istungil andis Villu Karu üle 12 
volikogu liikme allkirjaga pöördumise vallavanem 
Merlin Suurnale, milles tehakse ettepanek tunnistada 
töölepingu ülesütlemisavaldus tühiseks ning lugeda 

Kalle Uusmaa tööleping gümnaasiumi direktorina kehtivaks. 
Ühtlasi soovitakse, et vallavanem avalikult vabandaks tekkinud 
olukorra pärast nii K. Uusmaa,  koolipere kui lastevanemate 
ees.  Aega anti talle selleks 30. detsembrini. Nimetatud kuu-
päeval avaldas M. Suurna oma vastuse valla kodulehel. Kuna 
nädalalehel oli sel ajal ilmumispaus, toomeme vastuse ära aasta 
esimeses numbris.  

Vallavanema vastus volikogule on täispikkuses (koos viidete-
ga seadustele ja kohtulahenditele - toim) avaldatud valla kodule-
heküljel.

Töövaidluskomisjoni on K. Uusmaa esitanud avalduse tööle-
pingu ülesütlemise õiguspärasuse hindamiseks. Vastav menetlus 
toimub jaanuaris.

Märjamaa Gümnaasiumi direktori ülesandeid osalise koormu-
sega täidab hetkel pedagoogi kutsega Vigala osavallavanem Priit 
Kärsna, kes end 3. jaanuaril õppenõukogus õpetajatele tutvustas.

Raplamaa Omavalitsuste Liit kutsub maakonna 
elanikke, asutusi ja organisatsioone üles esitama 

kandidaate, keda tunnustada Raplamaa kõrgeimate 
autasudega.

 
Ettepanekuid tunnustatavate isikute kohta (nimi, aad-

ress, teenete kirjeldus) palume esitada hiljemalt 
15. jaanuariks 2020 Raplamaa Omavalitsuste Liidu 

aadressil Tallinna mnt 14, 79513 Rapla või 
e-postiga rol@raplamaa.ee.

Info Silvi Ojamuru tel 504 7988
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SAAME TUTTAVAKS

Naiskodukaitsel 
(NKK) on kena tava 
valida igal aastal 
oma parimad. Rapla-

maa tegusaim naiskodukaitsja 
aastal 2019 on Märjamaa jaos-
konna liige Maret Kollin. Ta 
on Rapla ringkonna esinaine, 
juhib ka kultuurigruppi  ning  
on noortejuht. 

Maretit esitades kirjutasid 
naiskodukaitsjad, et ta oli üks 
nendest, kelle algatusel loodi 
2018. aasta lõpus uus jaoskond 
Kohilasse. Lisaks tehti tema 
eestvedamisel algust ka Vigala 
piirkonda jaoskonna loomise-
ga. Kaaslased hindavad seda, 
et Maret teeb asju südamega 
ja alati leiab konsensuse või 
pooli rahuldava lahenduse. Tal 
on kindel nägemus asjadest 
ja ta julgeb oma seisukohti ka 
kõval häälel välja öelda. Mareti 
tegemised on tema nägu. Tal 
jagub ideid ja ta julgeb endale 
püstitada eesmärke. Peab kin-
ni lubadustest ja liigub vaik-
selt, kuid kindlalt edasi oma 
eesmärkide suunas. Ta suudab 
kõikjale ja kõigini jõuda. Üdini 
positiivne ja eeskujuks.  Rapla 
ringkonnas on Maret üks suu-
remaid panustajaid „Anname 

au!“ kampaaniasse.
Maret Kollin on esitatud 

ka aasta naiskodukaitsja 2019 
nominendiks Eestis.

Sõbranna innustas liituma 

Naiskodukaitse Märjamaa 
jaoskond moodustati  2014. 
aasta alguses ja nende aktiiv-
ne tegevus on algusest peale 
kogukonnas silma hakanud. 
Maret Kollin haakus kahek-
sa kuud hiljem. Hea sõbranna 
Evelyn Gold oli siinse jaos-
konnaga liitunud veebruaris. 
Temalt kuulis Maret, kui põ-
nevate asjadega naised tegele-
vad ja sai sellest innustust, aga 
kartis, kas ta oma tervise tõttu 
on sobilik liituma. Õnneks ei 
saanud veidi lonkav samm  ta-
kistuseks. 

Naiskodukaitses on soo-
vituslik läbida kahe aasta 
jooksul neli baasväljaõppe 
moodulit. Nii algaski põnevust 
täis õppeaeg. Naiskodukaitses 
on ta endale palju rakendust 
leidnud. Juba poolteist aastat 
püüab ta end jagada  pere, sõp-
rade, hobide, Märjamaa noor-
kotkaste rühma, NKK Rapla 
ringkonna esinaise ja ringkon-
na  kultuurigrupi vahel. Väärt 
kogemuse sai formeerijana 
suurõppusel Siil. 

Märjamaa jaoskonnas on 
33 naist. Kodutütreid on Mär-
jamaal üle 60, Nele Pernitsa 
juhtimisel tegutseb kaks rüh-
ma. Noorkotkaid on siin 30 
ringis, aktiivselt tegutseb 16. 
Noortejuhina teeb Maret koos-
tööd maakonna teiste rühma-
dega, ennekõike korraldatakse 
ühiseid laagreid ja õppevälja-
sõite. 

Vabatahtlik tegevus kui ene-
seteostuse viis

2018. a märtsis valiti Maret 
Kollin Naiskodukaitse Rapla 
ringkonna esinaiseks. Kui sel-
leks tehti otsene pakkumine, 
tuli nõusolek kõhklusteta. „See 
oli täielik eneseületamine. Aga 
mulle meeldib ennast proovi-
le panna, püstitada eesmärke  
ja väikeste sammudega, aga 
kindlalt edasi liikuda,“ iseloo-
mustas Maret oma tegemisi. 

Nüüd ütleb ta, et see roll 
on olnud õpetlik ja arendav. 

Esinaisena tuleb eelkõige esin-
dada Rapla ringkonda igasu-
gustel vastuvõttudel, osaleda 
õppepäevadel ja koolitustel. 
Kitsaskohti julgeb ta samuti 
välja tuua. Jah, see võib tundu-
da teravkeelsusena, aga need 
on kohad, millest annaks kind-
lasti õppida. 

Suur pluss on tema arva-
tes, et organisatsioonis saab 
end nii palju koolitada. Väga 
kasulikud kursused on olnud 
suhtlemine avalikkusega, eri-
nevad juhtimismoodulid ja 
administreerimine, kui vaid 
mõnda nimetada. 

Oma ametiaja seni kõige 
suuremaks teoks peab Maret 
2018. a lõpus asutatud Kohila 
jaoskonda, mis on aktiivselt te-
gutsema hakanud. Ka Vigalas 
üritati 2019. a sügisel sama, 
aga esimesel katsel ei tulnud 
veel piisav hulk soovijaid kok-
ku. 

Väga aktiivne on naine 
olnud „Anname au!“ kampaa-

Naiskodukaitse Märjamaa jaoskonna liige Maret Kollin, kes 
ühtlasi on ka Rapla ringkonna esinaine, tunnistati maakonnas 
2019. aasta tegusaimaks naiskodukaitsjaks. 
Foto: Aare Hindremäe

Tunnen, et teen õiget asja

Autosportlased võtsid 
hooaja kokku
2. jaanuaril toimus Alexela 
kontserdimajas gala „Eesti au-
tospordi tähed 2019“, kus jaga-
ti 2019. hooaja auhindu. Mär-
jamaa valla noormehed olid 
esindatud mitmes kategoorias. 

Kardispordis võitis Ran-
del-Erik Evestus 2. koha OK 
võistlusklassis. 

Rahvasprindi Eesti karika-
võistluste arvestuses saavutas 
SU võistlusklassis Ivar Bur-
meister samuti teise koha. 

Rahvaralli Eesti karika-
võistluste SU klassi arvestuses 
saavutasid Ivar Burmeister 
ja Rauno Jüriado 1. koha ning 
Sander Klaus ja Martin Udu-sa-

lu samas klassis hooaja 3. koha. 
Drifti Eesti meistrivõist-

luste klassis PRO-AM sai San-
der Saar hooaja 3. koha. 

Autoralli meistrivõistluste 
hooaja 3. koht EMV8 ehk veo-
autode võistlusklassis kuulus 
tandemile Ats Nõlvak ja Mairo 
Ojaviir.

Hooaja jooksul saavutati 
palju häid tulemusi ning looda-
me, et käesolev aasta tuleb veel 
edukam. Suur tänu ka kõikide-
le toetajatele, kes olid suureks 
abiks nende tulemuste saavu-
tamisel!

Ats Nõlvak
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nias. Kampaania on Maretile 
isiklikult oluline juba seetõttu, 
et ta saatis missioonile sõbra, 
kes sealt enam tagasi ei tul-
nud. Sinilille toodete müügiga 
kogutakse annetusi Eesti Vi-
gastatud Võitlejate Ühingule, 
kes toetab veteranide ja nen-
de lähedaste rehabilitatsiooni 
ning spordi- ja õppetegevust. 

Rapla ringkonnas on Maret 
ka kultuurigrupi juht. „Selle 
liikmena olen pakkunud välja 
tegevusi, mis mind ennast hu-
vitavad. Näiteks oleme võtnud 
suuna, et igal suvel valluta-
me juuli alguses ühe väikese 
saare. Oleme käinud Kihnus, 
Osmussaares ja kajakkide-
ga Manijal.“ Märjamaa-kandi  
kartulivorsti tegemise tradit-
siooni on ta edasi kandnud nii 
Hiiumaal kui ka Kohilas ning 
teinud õptubasid oma kodu-
alevis.

Maretil on organisatsioo-
ni tegemistest kokku pandud 
põhjalik arhiiv. Mitu paksu 
kausta on täis väljavõtteid 
tekstidest, mis on ta enda kir-
jutatud või ürituste kajastu-
sed, kus ta on osalenud.  Kaan-
te vahel on diplomid, kutsed, 
tänukirjad. 

„2019 oli väga tegus aas-

ta.  Küllalt on olnud hetki, kus 
tervise tõttu pole olnud lihtne 
end liikuma saada, kuid kuski-
le üritusele end lubada ja siis  
alt vedada ei lähe minu loo-
musega kokku. Ikka tahe on 
see, mis paneb liigutama. Pä-
rast saab nii tugeva positiivse  
energia tehtust. Naiskodukait-
se on tõsiselt rikastanud minu 
elu ja andnud üle Eesti väga 
palju tuttavaid. Kutsun Mär-
jamaa valla naisi meiega liitu-
ma! See on jätkusuutlik enese-
arenguga organisatsioon. NKK 
on mulle andnud sõbrad kogu 
eluks, meid seob üks tahe: pa-
nustada oma riigi kaitsesse,“ 
rääkis Maret.

Naised on aktiivsed

3. jaanuaril meenutati Eesti 
paljudes kohtades saja aasta 
möödumist Vabadussõja relva-
rahust. Märjamaa valla toetu-
sel süüdati Märjamaa kiriku-
värav-monumendi juures sel 
puhul sada küünalt. Järgmise 
suure ettevõtmisena on 24. 
veebruaril kavas perepäev Vi-
galas. Maakaitsepäev on täna-
vu Kohilas. Naiskodukaitsjad 
on väljas vabariigi aastapäeva 
paraadil Tallinnas ja võidu-

püha paraadil Paides. Suvel 
korraldatakse lastele laag-
reid. Häid tulemusi on Rapla 
ringkonna naised saavutanud 
koormusmatkadel ja eriala-
võistlustel, juba osavõtt neist 
on suur asi, aga esikolmikusse 
tulek veel suurem saavutus. 

Märjamaa jaoskond pais-
tab oma tegevusega algusest 
peale hästi silma. Suurt tähele-
panu on saanud laste seiklus-
päev ja rahvamatk Märjamaa 
Mäger. Folgipeo ajal on tegut-
senud naiskodukaitse kohvik, 
toitlustatud on ka maakaitse-
päevadel. Maret lisas, et kui 
naiskodukaitsel on võimalus 
vallas toimuvatele üritustele  
õlg alla panna, siis seda ka te-
hakse: „Häbenemata võib öel-
da, et me oleme kogukonnale 
palju andnud.“

Loteriiga on kogutud raha 
laste seikluspäeva paremaks 
korraldamiseks. On Maretki 
selleks andnud oma panuse, 
müües omavalmistatud  trii-
bumütse. Panustada heatege-
vusse on tema jaoks auasi. Eel-
nenud aastatel on ta kudunud 
sokke ja kindaid Ukraina sõdu-
ritele saatmiseks ning heegel-
danud enneaegsetele lastele 
mütsikesi. 

Mullu maikuus oli Märja-
maa jaoskonnal teistmoodi tal-
gupäev, kui käidi vanainimes-
tel abiks kevadisi koristustöid 

tegemas. Selle eest sai Märja-
maa jaoskond Raplamaa aasta 
teo nominendiks. Abistajate-
le endile olid lisaväärtuseks 
vestlused inimestega, kellele 
appi mindi. Susla lõkkeplatsil 
juulikuus oli Märjamaa jaos-
konna  naistel metsalaager. 
Toimus mälumäng, mängiti 
pilli, lauldi  varahommikuni. 
Seda loetelu võib jätkata, aga 
juba kirja pandu näitab, kui 
aktiivne on kohapealne tege-
vus. 

Kõige selle kõrval teeb Ma-
ret jätkuvalt koostööd Märja-
maa puuetega inimeste ühin-
guga. 

„Viis aastat naiskodukait-
ses on olnud väga põnevad. Ma 
pole hetkekski seda sammu 
kahetsenud ja tunnen, et teen 
õiget asja,“ ütles Maret Kollin. 

„Mulle meeldib Mareti töö-
tahe. Isegi kui ta midagi ei oska, 
siis ta leiab lahenduse ja püüab 
asjad endale selgeks teha. Seab 
endale (vahe)eesmärke ja enne 
ei jäta, kui eesmärgid täidetud. 
Kasvõi öötundide arvelt. ALATI 
rõõmsameelne ja hea  tuju te-
kitaja. Tõeline naiskodukaitsja, 
kes saab igas olukorras hakka-
ma,” iseloomustas naiskodu-
kaitse Rapla ringkonna instruk-
tor  Reelika Rohuste.

Reet Saar

Tulenevalt jäätmeseadusest 
(§ 69) tuleb korraldatud jäät-
meveoga mitteliitunud jäät-
mevaldajal esitada igal aas-
tal hiljemalt järgmise aasta  
20. jaanuariks kohalikule 
omavalitsusele kirjalik kinni-
tus, et kinnistul ei ole eelmise 
aasta kestel elatud või kinnis-
tut ei ole kasutatud. See hõl-
mab ka suvilate perioodilist 
vabastamist sügisel ja talvel, 
kui suvekodus ei viibita.

Jäätmevaldajad, kes ei esita 
nimetatud tähtajaks kinnitust, 
loetakse alates 21. jaanuarist 
korraldatud jäätmeveoga au-
tomaatselt liitunuks.

Kui kinnistul ei elata või 
kinnistut ei kasutata, esitab 
kinnistu omanik/jäätmeval-
daja kohalikule omavalitsuse-
le vastava taotluse. Taotluses 
palun ära märkida mittelii-

tumise periood ja põhjendus. 
Elamu kasutamisel suvekodu-
na (suvilana) tuleb taotleda 
korraldatud jäätmeveoga mit-
teliitumist perioodile, millal 
seda ei kasutata (näidata ära 
kuud).

Mitteliitunuks lugemise 
taotlus on võimalik rahulda-
da ja jäätmevaldaja (kinnistu 
omanik) erandkorras teatud 
tähtajaks korraldatud jäätme-
veoga liitumisest vabastada 
vaid juhul, kui kohalik omava-
litsus on eelnevalt veendunud, 
et vabastamise asjaolud on 
tõesed ja vabastamist võimal-
davad.

Kinnitus palun saata aad-
ressil Tehnika tn 11, Märja-
maa alev, 78304 Raplamaa või 
e-posti aadressil marjamaa@
marjamaa.ee.

Tähelepanu, korraldatud jäät-
meveost vabastatud isikud!

MÄRJAMAA VALLA 
RAAMATUKOGU

saalis
laupäeval, 

11. jaanuaril 
kell 12.00

JAANUS ERMANNI
raamatu

„TOLMU LÕPP”
esitlus

Esimese korruse galeriis
Jaanus Ermanni siidimaalide näitus
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Põnev linnuriik meie kodukandis Konuveres

Iga kant soovib millegi 
erilisega meie infoküllas 
maailmas tähelepanu köi-
ta. Kas teate, kus on Eesti 

ja lähiriikidegi ainus selline 
keskus, kus papagoid on kaa-
satud etendusse, mille jooksul 
saab ülevaate nende lindude 
elust? Õige vastus on juba 
see, kui öelda, et see koht on 
Märjamaa vallas. Täistabamus 
on siis, kui teate, et Papagoi 
Keskus asub Konuvere külas. 
Keerake Märjamaa poolt 
sõites enne Konuvere silda 
Sulu teele ja poole kilomeetri 
pärast oletegi kohal. 

2014. aasta detsembris 
avas Katarina Vanker keskuse 
uksed ja Märjamaa Nädalaleht 
käis kohe ka uudistamas. Viis 
aastat hiljem uuesti tulles on 
esimene mulje see, et nn õp-
peklass on muutunud kitsa-
maks ja näeb rohkem džungli 
moodi välja: laest ripuvad 
nüüd alla liaanid ja ruumi ühes 
otsas on laevamakett. 

Perenaine ütleb, et tal on 
siin 400 lindu – see arv tuleb 

kokku koos kõigi vastavate 
mänguasjade, patjadel olevate 
linnupiltide ja seintel olevate 
fotodega. Päris linde on hetkel 
üheksa, see arv kõigub. Kesku-
se esimene lind on 12aastane 
Aafrika hallpapagoi Robbie, 
kellest kõik sai alguse. Maail-
ma suurima papagoiliigi aara 
esindaja Mac on aga keskuse 
vapilind. Aarasid on 18 liiki. 
Mac on sinine ja kuld aara, kes 
toodi Tšehhimaalt neljakuuse-
na just siinse keskuse avamise 
eel.  

Katarina on teinud juba 
kümme aastat koostööd loo-
makaitsega. Tõrksa Robbie 
väljaõpetamise lugu sai palju 
tähelepanu meedias, lisaks 
küsiti temalt palju nõu, kuidas 
papagoisid pidada. Nii sai teh-
tud koduleht www. papagoi.
ee, kus on vastused paljudele 
korduvatele küsimustele, aga 
kõik see andis tõuke ka Papa-
goi Keskuse rajamiseks. 

„Algne idee oli õpetada 
praegusi ja tulevasi papa-
goiomanikke, kuidas linnuga 
sõbraks saada. Minu hea õpe-
taja Aleksei Turovski aga soo-

vitas, et kui sa keskuse teed, 
võiks külastajatena näha ka 
lapsi, kellele tutvustada pa-
pagoide elu etteaste vormis,“ 
rääkis Katarina. 

Nii saigi koos Turovskiga 
kokku pandud 45minutine 
programm, mida külastajad 
on nimetanud ka papagoi teat-
riks. Selle juurde kuuluvad 
piraadilaev ja aardekast, sest 
piraadid ja papagoid on lu-
gudes ikka kokku kuulunud. 
Ekraanilt näidatakse juurde 
harivaid videoklippe. Kava eri 
variandid on vastavalt sellele, 
kas publikuks on lasteaia- või 
koolilapsed, täiskasvanute 
rühmad või sõpruskonnad.

Keskuse päris lindudel on 
kavas oma roll ja etenduse lõ-
pul saavad külastajad võtta 
umbes paar kilo kaaluva aara 
papagoi oma käe peale. Rekord 
on olnud 250 last ühes Tartu 

koolis, kellele Mac on päeva 
jooksul käe peale astunud. 
Papagoi Keskus on Eestis ja lä-
hiriikideski ainulaadne enne-
kõike just siin pakutava ette-
aste tõttu, mis annab ülevaate 
papagoide elust, toitumisest, 
harjumustest. Õpilaste puhul 
haakub kogu programm kooli 
ainekavaga. 

Katarina ütleb, et linnud 
erinevad kõikidest teistest 
selgroogsetest loomadest ja 
seda mitte ainult lennuvõi-
me poolest. Lindudel on palju 
põnevaid omadusi ja saladu-
si, millest saab teada Papagoi 
Keskuses. Siin pakutav põnev 
ja elamuslik papagoi teatri õp-
peprogramm toimub erilises 
džunglis koos piraadiga,  kes 
näitab pea kõiki papagoi liike, 
andes üllatusi täis õpetliku 
mängulise ja vahva etteaste 
koos rääkivate papagoidega.

Katarina Vanker Papagoi Keskuse vapilinnu Maciga. 
Foto: Vivian Ainsalu

Papagoi Keskuse perenaine piraadina. 
Foto: Tiina Azojan
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Haimre rahvamaja kutsub 
mõttetalgutega perepäevale

Vaja on filiaali

Perenaise algne mõte oli siin 
avada ka linnuhotell, aga asu-
koht Konuveres pole selleks 
kõige sobivam, sest jääb või-
malikest kasutajatest liiga 
kaugele. Linnule pole asukoha-
vahetus hea, sestap küsib Ka-
tarina esmalt ikka, et kas pole 
kedagi, kes pererahva ära-
olekul saaks linnu eest kodus 
hoolitseda. Nii jääb ettevõtjal 
küll tulu saamata, aga tema 
jaoks on linnu heaolu esma-
tähtis.  

Ka võimalikke külastajaid 
silmas pidades on saanud üha 
selgemaks, et keskusele tuleb 
teha filiaal, ja kindlasti suure 
linna äärde. Iga nädal tuleb 
päringuid, et millise bussi või 
rongiga saab Konuverre sõita. 
Aga kui selgub, et ühistrans-
pordiga siia hõlpsalt ei pääse, 
siis jääb mõnigi külastaja tu-
lemata. 

Tõsi, Katarina sõidab koos 
papagoiga ka ise kohale. Nii 
on ta koos teiste sama huvi 
jagavate inimestega ja oma 
suursuguste lindudega teinud 
kaasa mõnegi suure ettevõtte 
peol, moeüritustel või pre-
sidendilossi juures. Palju on 
naine käinud koolides ja laste-
aedades üle Eesti ning viib seal 
oma programmi läbi. Tihti on 
kuulajatel tekkinud huvi tulla 
kõike oma silmaga vaatama ka 
keskusse, sest siinset miljööd 
ei saa ju kaasa võtta. 

Vabaõhuüritustel on papa-

goil peal spetsiaalsed traksid, 
nii pole karta, et lind ära len-
dab. Siseruumides peavad üri-
tuse ajal olema uksed ja aknad 
suletud. Meie vestlust saada-
vad lindude kohati päris valjud 
hääled ja aara tiibade vuhin, 
mis tekitab tuntavat tuult. Su-
vel palavaga pididki külasta-
jad soovima, et las lind lendab 
rohkem ja teeb tuult. 

Järjekindlus annab 
tulemuse

Papagoi Keskus pakub ka eel-
nevat nõustamist, kui soo-
vitakse osta endale papagoi. 
Katarina kinnitas, et tema on 
selles osas nõudlik ja kui pere 
on nõus, siis palub perel anda 
oma lapsele kohustused, mida 
laps peab eelnevalt täitma, et 
vaadata, kas ta on ikka valmis 
linnu eest iga päev hoolt kand-
ma. Küllalt on mõne aja pärast 
kõnesid, kus öeldakse, et siis-
ki ei tule kohustuste täitmine 
välja ja linnu võtmine jääb ära. 

Oluline on, et lind saaks 
ka puurist välja tulla ja kodus 
oleksid toed, kuhu ta saab 
maanduda. Papagoi saab ilus-
ti välja õpetada, et ta ei tule 
keelatud kohtadesse, nt söö-
gilauale, aga mõistagi peab 
olema järjekindel. „Õpetami-
ne võtab küll kauem aega, kui 
koera dresseerides, aga tule-
mus on hea ja aastateks!“ ütles 
Katarina. 

Jätkata sama suunda

Külastajad on Papagoi Kes-
kuse üles leidnud. Tuntust on 
aidanud tõsta saatelõigud te-
les ja kirjutised meedias. Juba 
esimese tegevusaasta järel 
nimetati Papagoi Keskus Ra-
plamaa parimaks ettevõtteks 
kategoorias „Väike ja tubli“, 
millega kaasnes maakonna hõ-
bedane rinnamärk. Tänukirju 
on sein täis. 

„Üksi toimetades on väga 
oluline osata ka ennast laa-
dida, et jõud otsa ei lõppeks – 
lindude eest peab ju iga päev 
hoolitsema. Kui saab looduses 
käia või korraks reisimas, on 
pärast jälle särtsu rohkem. Kui 
teed oma asja hinge ja südame-
ga, siis ei tüdine ära,“ rääkis 
Katarina Vanker.  Viis aastat 
on ta peamiselt üksi toime-
tanud, vahel on siin olnud ka 
osaajaga abilisi ning muidugi 
oma pere toetus ja abikäed. 
Abilist oleks jätkuvalt vaja, 
kuid võimalikele huvilistele on 
saanud takistuseks asukoht ja 
transport ning seegi, et täis-
ajaga töökohta hetkel Papagoi 
Keskus pakkuda ei saa. 

Senist suunda edasi aren-
dada on Katarinal huvi ja 

tahtmist. Koostöö on alanud 
Märjamaal asuva Harda kohvi-
kuga, mis on valmis pakkuma 
üritusteks cateringi teenust. 
Ilmselgelt on praegune nn õp-
peruum kitsaks jäänud. 

Kõige pakilisem eesmärk 
ongi rajada filiaal. Ka prog-
ramm kogu aeg muutub. Kes 
on kava näinud mõne aasta 
eest, saab nüüd kogeda pal-
ju uut. Mõte on olnud siduda 
kavasse ka päris ahvid (prae-
gu on laeva serval suur män-
guahv), aga tõenäolisem on, 
et keskuses saavad edaspidi 
koha mõned eksootilised lin-
nuliigid. Jätkuvalt on kavas 
teha õue mänguväljakud ja 
piknikuplatsid, aga nendeni 
pole veel jõudnud. Heategevu-
se korras on siin korraldatud 
üritusi raskelt haigetele las-
tele. Plaanis on pakkuda ka 
linnuteraapiat. Sulgedest, mis 
linnud maha poetavad meis-
terdatakse unenäopüüdjaid. 

Alustades oli Katarina veel 
palgatööl, nüüd on ta Papagoi 
Keskuses iseendale tööandja.   

Reet Saar

Haimre rahvamaja soovib 
koos Haimre kultuuriseltsiga 
kõigile imelist alanud aastat! 
Kutsume teid 26. jaanuaril 
kell 17–20 Haimre rahvamajja 
perepäevale koos mõttetalgu-
tega. Plaanis on arutada koos 
kogukonnaga, mida tahetakse, 
vajatakse, soovitakse ja oo-
datakse Haimre rahvamaja ja 
kultuuriseltsi poolt. 

Kavas on tegevused las-
tele, et vanemad ja vanavane-
mad saaksid anda edasi oma 
soove ja mõtteid edasise osas 

nii kultuuriseltsile kui ka rah-
vamajale. Samuti tutvustame 
kultuuriseltsi seniseid tegevu-
si. Tulge kogu perega ja teeme 
ühe mõnusa pühapäeva õhtu 
täis häid mõtteid ja emotsioo-
ne!  Kui tekkis küsimusi, he-
lista Kadrile 5332 7818 ja küsi 
julgelt!

Haimre rahvamaja juhataja 
Kadri Vokk
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Vana- Läänemaa Ajaloo Selts käis Kivi-Vigalas

Märjamaa Vallavalitsus 
võtab teenistusse

LASTEKAITSESPETSIALISTI

Lastekaitsespetsialisti töö eesmärk on 
lapse seadusega tagatud õiguste kaitse 
ja lapse heaolu kindlustamine lapseva-
nemate toetamise ning lapse kasvukesk-
konna mõjutamise kaudu.

Lastekaitsespetsialisti peamised töö-
ülesanded on:
• laste õiguste ja huvide kaitsmine;
• laste heaolu, huvide ja abivajaduse hin-

damine;
• perede nõustamine ja teenustele suu-

namine;
• peredega juhtumipõhise töö ja asutus-

tega võrgustikutöö kavandamine, kor-
raldamine ja juhtimine;

• vanemliku hoolitsuseta alaealiste elu 
korraldamine;

• lastekaitse ennetavate programmide ja 

projektide väljatöötamine ja korralda-
mine.

Nõudmised kandidaadile
Ootame Sind kandideerima, kui Sul 
on
• sotsiaaltööalane kõrgharidus;
• eesti keele valdamine C1 tasemel;
• hea arvuti kasutamisoskus;
• hea suuline ja kirjalik eneseväljenda-

mise oskus, hea pingetaluvus, kohuse-
tundlikkus, tasakaalukus, analüüsi- ja 
iseseisva töö- ja ajaplaneerimise võime, 
soov ja tahe võrgustiku- ja meeskonna-
tööks, otsustusvõime, empaatiavõime;

• B-kategooria juhtimisõigus;
• kohaliku omavalitsuse korraldust re-

guleerivate õigusaktide ning asjaaja-
miskorra tundmine.

Kasuks tuleb: 
• varasem töökogemus ametikoha vald-

konnas;

• STAR programmi tundmine.

Omalt poolt pakume
• vastutusrikast, mitmekesist ning aren-

davat töökeskkonda;
• eneseteostamise ja koolitusvõimalusi;
• toetavat ja sõbralikku meeskonda, abi 

töösse sisseelamisel;
• 35 kalendripäeva puhkust;
• haigushüvitist haigestumise teisest 

päevast.

• Kandideerimiseks saada oma CV 
koos motivatsioonikirjaga ning tunnis-
tus või diplom vajaliku hariduse koh-
ta (koopia) hiljemalt 13. jaanuariks 
2020 läbi CV Keskuse või CV-Online 
tööportaali või aadressil marjamaa@
marjamaa.ee. 

• Lisainfot saad küsida aadressil marge.
viska@marjamaa.ee või tel 5621 4609.

Vana-Läänemaa 
Ajaloo Seltsil sai 29. 
detsembril teoks juba 
traditsiooniliseks 

kujunenud jõulupidu. Üritus 
on toimunud erinevates koh-
tades, seekord oli peopaigaks 
valitud Kivi-Vigala külade 
keskus.

Peo raames toimus ka väi-
ke ekskursioon. Esimeseks 
objektiks oli endisaegne Raba 
koolimaja. Hoone praeguselt 
peremehelt saime teada, et 
paekivist hoone ehitati algselt 
hoopis kõrtsiks. 1854. aastal 
tekkis vajadus uue koolimaja 
järele ja kõrts kohandati koo-
limajaks. Kool toimis Raba alg-
koolina kuni 1972. aastani, mil 

Kivi-Vigalas valmis uus kooli-
hoone.

Ajalooline hoone jäi aga 
tühjalt seisma, kuni läks 
1990ndatel aastatel Udo Hun-
di omandusse. Maja korrasta-
mise ja taastamisega oli pal-
ju tööd ja vaeva, seda jätkub 
praeguse ajani. Mitmekülgse-
te huvidega omanik on majas 
leidnud mööbli restaureerimi-
se, vanavara kogumise, ruu-
mide sisustamise ja külaliste 
vastuvõtmise kõrval aega ja 
võimalust tegelda ka ühe oma 
suurema harrastuse – seina-
tennisega. Selleks on kohan-
datud osa endisaegsest klas-
siruumist ja iga soovija võib 
tulla õppust võtma.

Järgnes väike jalutuskäik 

Heino Aosaare juhatusel Kivi-
Vigala külas. Kõigepealt suun-
duti Vigala Maarja kirikusse. 
Jõuluks ehitud ilus ja puhas 
kirik jättis hea mulje. Õdusust 
lisas soojaks köetud käärkam-
ber, kus just lõppes jumalatee-
nistus. 

Tutvunud vaatamisväär-
sustega nii kiriku sees kui ka  
väljas, liikusime edasi endis-
aegse Kivi-Vigala lossi asuko-
ha suunas. Omaaegset lossi 
võib Enge jõe ja Naravere oja 
vahel üksnes ette kujutada, 
sest see hävitati juba Liivi sõja 
ajal. 1920-ndatel aastatel ehi-
tati sinna Vigala jaoskonnaars-
ti  elumaja, mis praegugi alles 
on.  Samas sai tutvuda ka kaas-
aegse rajatisega – 2018. aastal 
valminud kalatrepiga. 

Retk jätkus Kivi-Vigala 
koolimaja suunas, kus imetle-
sime 1987 a. Vigala hariduselu 
300. aastapäevaks püstitatud 
taiest, keda küll seltskond al-
gul Koidula arvas olevat.

Peolaud oli kaetud hubases 
Kivi-Vigala keskuses. Laua eh-
teks olid Vigalale nii omased 
kartulivorstid, mis paljudele 
seltsonnast oli täiesti tundma-
tu toit. 

Kehakinnituse järel saa-
busid üllatuskülalised – folk-
looriselts Kiitsharakad. Peale 

esimest tantsu haarati ka selt-
si liikmed tantsuringi. Elanud 
üle esimese kohmetuse, leid-
sime, et Vigala tantsude sam-
mud tulevad päris hästi välja. 
Vastas tõele juhendaja Krista 
Tõldmakeri ütlus: „Pärimus-
tants on lihtne ja loogiline 
nagu elu ise“. Hoogu ja rütmi 
andis noor pillimees Marten 
Kaljas, kelle repertuaaris ole-
vat juba 65 lugu.

Lõpuks tõdeti, et Kivi-Viga-
la on huvitav ja ilus koht, mis 
tasus külastamist. Leiti, et Vi-
galasse tuleks ette võtta pikem 
suvine retk tutvumaks suur-
meeste sünnikohtade, parkide, 
kalmistute ja muude huvitava-
te ajalooliste paikadega.

Vana-Läänemaa Ajaloo 
selts tegutseb alates aastast 
2011.  Liikmeid on 33 – Virt-
sust Veliseni, Ristilt Kivi-Vi-
galani. Kord kuus toimub 
ajalooteemaline loeng , kuhu 
on oodatud kõik huvilised. 
Kevadel ja suvel käiakse eks-
kursioonidel. Järgmine loeng 
on juba 26.jaanuaril, teemaks 
„Saaremaa, Hiiumaa ja Lääne-
maa seosed 1941. aasta sõjate-
gevuses“. Lektor on eesti sõja-
ajaloo kirjanik Hanno Ojalo.

Sirje Aiaots

18. veebruar 
alates 10.00
MÄRJAMAA

KULTUURIMAJAS

Ette registreerimine 
tel 482 0075, 5656 4614
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Maadlusuudised

Seoses töömahu kasvuga 
otsib Breden Textiles OÜ 
oma meeskonda nobedat 

õMBLEJAT.

Pakume Sulle:
head töökeskkonda

kvaliteetseid ja kaasaegseid 
seadmeid

ettevõttesiseseid soodustusi
korraldame ühisüritusi ja 

peame Sind meeles tähtpäe-
vadel

Töökoht: Märjamaa alev

Ootame Sinu CV-d, kui Sul 
on eelnev kogemus õmble-
jana, oled kohusetundlik ja 

täpne, hindad koostööd ning 
soovid koos meiega valmis-
tada Eesti mugavaimaid ja 

kvaliteetseimaid lasterõivaid.

Kontakt: elle.kantsik@
bredenkids.com

Lõppenud aasta viimasel 
võistlusel Tartus olid 
maadlusklubi Juhan 
maadlejad väga edu-

kad. 

Nele Truber (63 kg), Lisette 
Bötker (50 kg) ja Hannes Välis 
(97 kg) võitsid kindlad esiko-
had. Rebecca Laidna (40 kg) ja 
Helena Truber (50 kg) maad-
lesid hõbemedalile. Pronksile 
võitlesid end Loore-Liisa Böt-
ker (27 kg), Mirjam Kask (63 
kg), Kelli Sikk (50 kg), Gerda 
Asumets (40 kg) ja Philip Abt 
(71 kg).

Klubi eest olid võistlemas 
ka Richard Bötker (7. koht) ja 
Kätlin Sikk (4. koht). 

EPA võistluste auhinna-

laud oli korralik, esikolmikule 
jagati karikaid ja porgandeid, 
võistlemas oli üle saja maad-
leja.

Lisette Bötker saavutas 
Venemaal peetud aastalõpu-
turniiril naistemaadluses ke-
hakaalus 46 kg suurepärse I 
koha.

Lähtes peetud Vahuri Jõu-
luturniirilt toodi koju mitu 
kotitäit jahu. Kreeka-rooma 
maadlejad Hannes Välis (96 
kg) ja Urmis Veimann (120 kg) 
saavutasid esikoha. Samuti ka 
Lisette Böttker (53 kg) nais-
temaadluses. Nele Truber saa-
vutas naiste üliraskekaalus 3. 
koha.

Kahekordseks Pärnumaa 
meistriks krooniti Aron Aun, 
kes võitis nii kreeka-rooma 
kui ka vabamaadluse meist-
ritiitli. Kreeka-rooma maad-
luses said pronksmedali veel 
Karl-Rasmus Lehismets (63 
kg) ja Rasmus Kuik (37kg).

Raplamaa Spordiliit tun-
nustas Rapla Kultuurikesku-
ses tublisid koolisportlasi ja 
nende treenereid. Tunnustuse 
osaliseks said need sportlased, 
kes õpivad Raplamaa koolide 

1.-12. klassis ning on võitnud 
esikoha Eesti meistrivõistlus-
telt või saavutanud põhjamaa-
de MVlt, EMilt ja MMilt suure-
päraseid kohti.

Maadlusklubist Juhan said 
tunnustuse osaliseks: Gerda 
Asumets, Rasmus Kuik, Karl-
Rasmus Lehismets, Sandra 
Plamus, Heidi Laasma, Ma-
riette Liigend, Heily Tiitus, 
Rebecca Laidna, Aron Aun, 
Sander Roosileht, Romanis 
Siiman, Olev Nisumaa, Hannes 
Välis, Jüri Nisumaa, Toomas 
Plamus.

Märjamaa Maarja koguduses alustab 
LEERIKURSUS pühapäeval, 19. jaanuaril kl 13 

kogudusemajas, Pärnu mnt 26
Leerikursusel antakse ülevaade kristliku usu põhi-
alustest. Oodatud on kõik huvilised, osalejad ei pea 

olema eelnevalt ristitud. 
Kursusel osalemine on tasuta. 

Küsi täpsemalt koguduse vaimulikult 
Illimar Toometilt, tel 511 8419, 

illimar.toomet@eelk.ee

Loovusringi huviline! Märjamaa rahvamaja käsitööklassis 
teeme põnevaid töid ja mängime loovaid mänge neljapäeviti kell 
15.00-16.00. Oodatud on I-IV klassi õpilased. Kuutasu on 12 eu-
rot. Info tel 5615 7757, ewebur@gmail.com, õpetaja Eve Burmeister

Käsitööle! Ootame teid käsitööõhtule 9. jaanuaril kell 18 
Märjamaa rahvamaja käsitööklassi. Rõõmustame kohaletulijaid 
uute siirdepiltidega portselanile! Alustame jälle tikkimise alg-
õpetusega ja loome põneva poekoti. Osalustasu 8 eurot, MTÜ liik-
mele 5 eurot. Info 5615 7757 Eve Burmeister, Tiina Kokemägi
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K 8.01 kl 17.00; 19.00 
„VIMM”
USA õudusfilm 1.34 (K –14)

K 8.01 kl 21.00 
„OSAV LUISKAJA”
USA draama 1.49 (K –14)

N 9.01 kl 17.00; 19.00 
„OSAV LUISKAJA”

N 9.01 kl 21.00 
„VIMM”

R 10.01 kl 17.00; 19.00 
„NAGU BOSS” 
USA komöödia 1.30 (MS –12) 

R 10.01 kl 21.00 
„1917”
USA draama – sõda 1.59 (K –12)

P 12.01 kl 15.00 
„CLARA JA VÕLUDRAAKON”
USA kogupere-joonisfilm 1.25 (L) 
eesti keeles

P 12.01 kl 17.00; 19.00 
„MARIA PARADIIS”
SOOME draama 1.50 (MS –12)

P 12.01 kl 21.00 
„1917”

T 14.01 kl 17.00; 19.10 
„1917”

T 14.01 kl 21.20 
„MARIA PARADIIS”

K 15.01 kl 17.00; 19.00 
„TÕDE”
PRANTSUSE–JAAPANI kogupere-
film-draama 1.48 (L) (SUBTIITRI-
TEGA )

K 15.01 kl 21.00 
„MARIA PARADIIS”

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Aeg annab, aeg võtab, 
aeg mälestused jätab!

Südamlik kaastunne Sirje 
Kleebergile abikaasa 

AASO KLEEBERGI 
kaotuse puhul.

 
Aime ja Koit perega

Me südames sa ikka elad, 
jääd mõtteis meie keskele...

Avaldame siirast kaastunnet 
Sirjele kalli abikaasa 

AASO KLEEBERGI 
kaotuse puhul. 

Anne, Helgi, Sirje, Reet ja 
Ärni

Südamlik kaastunne 
Sirjele abikaasa

ning Õiele ja Ainile peredega 
venna 

AASO KLEEBERGI 
surma puhul

Avo ja Helja

„Näe, praegu metsa taha päike suri,
mis aitaks hüüe: „Ära mine veel!““

(I. Kolla)
Südamlik kaastunne Elle Redlichile ema

ALMA REDLICHI 
kaotuse puhul.

Kullamaa koolipere
Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal 

Pärnu mnt 74 parklas 

toidukartulit, porgandit 
mett ja hapukapsast

laupäeval, 11. jaanuaril 
kell 10-13

Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!

Avaldame kaastunnet 
Hansule  
kalli ema 

ALMA REDLICHI
kaotuse puhul.

Jahikaaslased

Südamlik kaastunne Vellole, 
Karlile ja Veikole kalli 
ABIKAASA JA EMA  

kaotuse puhul. 

Rauni, Andres, Arvo, Jüri, 
Toivo, Raul peredega

Seal, kus sulgub eluraamat, 
algab mälestuste tee...

Siiras kaastunne Kaidole, 
Taimile, Revole ja Reelile 

perega kalli isa, äia, vanaisa 
ja vanavanaisa 

KARL SIRELI
kaotuse puhul

Perekond Tamman

Mälestame head ja abivalmis 
naabrimeest 

HANS TORTI.

Perekonnad Koiduste ja 
Pärnpuu ning Helga

Päev õhtule laskus
ja lõppes elurada....

Südamlik kaastunne Kaidole 
perega isa, vanaisa, 
vanavanaisa ja äia
KARL SIRELI

surma puhul.

Pikanid

Märjamaa rahvamajas 
7. jaanuar kell 19 Mälumän-
guklubi raamatukogus
11. jaanuar kell 11 riiete ja 
käekottide müük
18. jaanuar kell 11 Bredeni 
lasteriiete müük
25. jaanuar kell 17 naisrüh-
ma Luiskajad 10. aastapäe-
va  kontsert
28. jaanuar kell 19 Komöö-
diateatri etendus „Pimekoh-
ting“, piletid 15.-/17.-
31. jaanuar kell 20 Taidle-
jate pidu ansambliga Vanad 
Sõbrad
7. veebruar kell 19 Jarek 
Kasari kontsert, pilet 10.-
/13.-
14. veebruar kell 11 
Kuressaare teatri lasteeten-
dus „Naksitrallid“, pilet 9.-, 
sülepilet 4.-
14. veebruar kell 19 

Kuressaare teatri etendus 
„Antigone“, pilet 12.-/15.-
22. veebruar kell 11 kodu-
lookonverents
23. veebruar kell 18 Eesti 
Vabariigi aastapäeva pidu
26. veebruar kell 19 Rak-
vere Teatri etendus Ükssar-
vik, pilet 13.-/15.-

Ly galeriis 
Eesti Kunstikoolide Liidu 

õpetajate suvelaagri näitus 
AKTSENT

Teisel korrusel näitus 
ESTRAADIANSAMBLID 

MäRJAMAAL 
Fotod 

Uno Kiisma erakogust

Laudade, piletite ja kohta-
de broneerimine tel 5656 
4614 või marjamaa.rahva-

maja@marjamaa.ee

www.marjamaa- 
rahvamaja.ee

Haimre rahvamajas

14.01 kell 18.00-20.30 Lille-
seade õpituba Tiina Sillaste-
ga. Lisainfo ja registreerimi-
ne telefonil 5332 7818 Kadri 

või kirjuta Haimre rahvama-
ja Facebooki.
18.01 kell 21.00-02.00 Ret-
ropidu retroansambliga Eve-
rest! Pilet 10 €, retrostiilis 
riietusega pilet 8 €. Laudade 
broneerimine tel 5332 7818 
või Haimre rahvamaja FB 
sõnumitesse.
26.01 kell 17.00-20.00 Pe-
repäev mõttetalgutega ko-
gukonna, Haimre rahvamaja 
ja Haimre kultuuriseltsiga
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EELK 
Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 8. jaanuar
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 9. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 10. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 12. jaanuar
Kristuse ristimise püha
11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 13. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)
18.00 Palvetund (kogudusemaja)

Teisipäev, 14. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

EEKBL Märjamaa 
vabakogudus
Jumalateenistus pühapäeviti 
kell 14 Pargi tn 19 

EELK Vigala Maarja 
kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
pühapäeviti kell 11

AASO KLEEBERG
10.06.1941–21.12.2019

Mälestame elupõlist 
jahimeest, head sõpra ja
jahiseltsi asutajaliiget.
Avaldame kaastunnet 
lahkunu abikaasale ja 

lähedastele.

Laane Jahimeeste Selts

Avaldame siirast kaastunnet 
Aime Kiisile

armsa abikaasa 
REIN KIISI 
kaotuse puhul.

OMNIVA

Südamlik kaastunne Arnele 
kalli abikaasa

TIIU
kaotuse puhul.

Korteriühistu Muru 6

Südamlik kaastunne Veikole 
isa 

REIN KIISI 
kaotuse puhul.  

Orgita Põld OÜ

Südamlik kaastunne 
lähedastele 

ENDEL KOOREPI 
kaotuse puhul.

Vängla külarahvas

Kallis Sirje! 
Südamlik kaastunne abikaasa 

ARNE 
surma puhul. 

Aino ja Ants

Mis tulema peab – 
see tuleb.

Kellel saab otsa aeg – 
see läheb.

Minnes võtab ta lambist 
tule ja süütab taevas tähe.

Südamlik kaastunne 
Ilmele perega kalli

abikaasa, isa ja vanaisa 
REIN KIISI 
kaotuse puhul

Marge ja Merle

Sügav kaastunne 
Maiele ja Reinule peredega 

kalli
MILDA KOTKA

15.02.1934-22.12.2019
kaotuse puhul.

Velise EAÕK Ristija 
Johannese kogudus

Südamlik kaastunne Veikole 
armsa 
ISA 

kaotuse puhul.

Haimre jahimeeste selts

Kõik elu on valge valgus, 
võib-olla veel valgem on surm. 

On olemas lõpp ja algus, 
on olemas sünd ja surm. 

Avaldame Sirjele sügavat 
kaastunnet 

AASO KLEEBERGI
 lahkumise puhul igavesse itta. 

Sipa Aiandusühing Toome 
liikmed

Südamlik kaastunne Sirjele,
Õiele, Ainile peredega
AASO KLEEBERGI

kaotuse puhul.

Heli ja Argo

Südamlik kaastunne Sirjele 
abikaasa, Õiele ja Ainile 

peredega venna 
AASO KLEEBERGI 

kaotuse puhul. 

Endel, Uno, Ilmar, Arno,.
Laine, perek Pedoskid ja 

Kaldlaur

Seal, kus sulgub eluraamat 
algab mälestuste tee...

Avaldame kaastunnet 
Ester Koorepile äia 

ENDEL KOOREPI  
surma puhul.

Oese küla

Nii kui üks pääsuke läeb 
lendes kõrgele,

et vaevalt näha veel, 
läeb ülesse.

Nii on me elutee, 
mis läheb taevasse,

nii kui üks pääsuke läeb 
kõrgele…

Rõõmsameelset ja 
heasüdamlikku  

MILDA KOTKAT

mälestavad  ja avaldavad 
kaastunnet omastele 

Meida,Tiia, Siim, Helgi, 
Endel

Mõni hetk on valusam kui 
teised, mõni hetk on kohe 

väga-väga valus...

Avaldame kaastunnet 
Ilme Kiisile lähedastega 

abikaasa, isa, vanaisa ja äia 
REIN KIISI 
surma puhul. 

Eha ja Andres

Avaldame siirast kaastunnet 
Maiele perega ema
MILDA KOTKA 

kaotuse puhul

Ainu, Viive, Laine, Linda, 
Merje, Tiina, Õilme, Eha, 

Ruth

Mälestame 
detsembrikuus

lahkunuid

Elfe Vahur
Jaanus Lõhmus
Ellen Mehikas
Peter Kaseniit

Aarne Jurkatam
Manivald Tihkan

Karl-Heinrich Ertla
Rein Kiis

Aaso Kleeberg
Endel Koorep
Alma Redlich
Milda Kotka

Hella Kuurmann
Tiiu Kruuse
Hans Tort

Südamlik kaastunne Sulle, 
Ilme 

ABIKAASA 
surma puhul. 

Sinu tantsurühm 

Südamlik kaastunne Katrile ja
Triinule peredega

kalli
VANAEMA

kaotuse puhul.

Võeva ja Velisemõisa
küla elanikud
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MÜÜK
50 cm kuivad küttepuud. 5618 8983

Aasta kuivanud lõhutud kütte-
puud. Valikus on lepp, sanglepp, 
kask. Pikkused 30 cm, 38 cm, 
50 cm. Vedu al 5 rm. 30 cm 
sanglepp 40 l võrgus (2.90). 
Tel 5373 7294 Kanarbiku talu

Müüa sauna- ja suitsuahjud, boi-
lerid. Vajadusel kaup koju kätte 
ja paigaldus. Hinnad soodsad. 
Tel 505 4355

Müüa mett koos kojutoomisega. 
6e kg. Tel 5668 7496

OST
OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

TEENUSED
Ehitus- ja remonditööd. 
Tel 5666 6414

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, hind 1,09 €/min, 
vaata ka: ennustus.ee

ÄRA ANDA

Sümboolse tasu eest trenažöör 
Stepper bs 1650. 5624 5547

TÖÖ

41 a naine otsib tööd Märjamaal 
kell 8-17. Tel 5645 0796

94 Lehte Valler
92 Elmar Tekkel
89 Asta Lohk
89 Hilja Kellam
88 Anni Soolepp
87 Sofia Tšernõševitš
87 Eevi Pärnpuu
86 Valdeko Volmer
85 Elvi-Elviine Tarto
84 Laine Pilov
83 Helvi-Luule Israel
83 Heljo Tammesson
82 Ilme Jahesalu

82 Milvi Reinem
81 Mai Kokemägi
81 Johannes Arjakse
80 Aino Jõendi
80 Paul-Karli Liivapalu
80 Laine Liiv
79 Sulev Sukmit
78 Kalle Mäeväli
78 Mati-Rudolf Rüütsalu
78 Tiia Lodu
76 Tarmo Nööp
76 Jaan Põldre
76 Lembit Kasari
75 Irine Jaanson
70 Helga Palmsalu
70 Marje Tikerpalu
70 Helle Kaljuorg
65 Olav Tõnström
65 Taivi Rukki
65 Marje Pajula
65 Ago Vaarma

Lossipargi Eakatekodu Koluveres pakub tööd
HOOLdAJATELE

Kohene tööle asumise võimalus, töötasu alates 750 €/kuus.

Täpsem info telefonil: 5305 4639 või 
info@maarjamaakodud.ee 

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa 
(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent

* Akende müük ja pai-
galdus, mõõtmine

* Kasutatud kodumasi-
nate müük. Järelmak-
su võimalus

* Kodumasinate remont 
ja paigaldus 

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Pärnu mnt 68
Tel 5566 9903

Avatud E–L


